АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2021 год                                                                        № 122

г. Хилок

Об утверждении Положения о комиссии по установлению стажа муниципальной службы и назначению пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального района «Хилокский район» и утверждении состава комиссии

 В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 11 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае, Законом Забайкальского края от 16 октября 2008 года № 48-ЗЗК «О стаже муниципальной службы в Забайкальском крае», решением Совета муниципального района «Хилокский район» от 10 марта 2021  года № 30.246  «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального района «Хилокский район»,  руководствуясь статьей 32 Устава муниципального района «Хилокский район», администрация муниципального района «Хилокский район» п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить Положение о Комиссии по установлению стажа муниципальной службы и назначению пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального района «Хилокский район» (Приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по установлению стажа муниципальной службы и назначению пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального района «Хилокский район» (Приложение № 2).
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации муниципального района «Хилокский район».
5. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на начальника общего дела (Т.А. Москалёва).

Глава муниципального района
«Хилокский район»                                                                          Ю.Р. Шишмарёв

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
 муниципального района «Хилокский район»
от 17.03. 2021 года  № 122

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО УСТАНОВЛЕНИЮ
СТАЖА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И НАЗНАЧЕНИЮ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

[bookmark: Par34]1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о комиссии по установлению стажа муниципальной службы и назначению пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального района «Хилокский район» (далее – Положение) определяет задачи, права, порядок формирования и работы комиссии по установлению стажа муниципальной службы и назначению пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального района «Хилокский район» (далее – Комиссия).
1.2. Комиссия является совещательным коллегиальным органом, созданным в администрации муниципального района «Хилокский район» для рассмотрения вопросов, касающихся установления стажа муниципальной службы и назначению пенсии за выслугу муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района «Хилокский район».
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Забайкальского края, муниципальными правовыми актами муниципального района «Хилокский район»», настоящим Положением.
[bookmark: Par40]2. Задачи Комиссии
 2.1. Задачами Комиссии являются:
- в спорных случаях определение стажа муниципальной службы для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального района «Хилокский район»;
- определение стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального района «Хилокский район»;
- подготовка рекомендации главе муниципального района об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет; о назначении или отказе пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального района «Хилокский район».
[bookmark: Par49]3. Права Комиссии
 3.1. Комиссия имеет право принимать решения по вопросам и в порядке, установленном настоящим Положением.
[bookmark: Par57]4. Порядок формирования Комиссии
 4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального района «Хилокский район».
4.2. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии.
4.3. Общее руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в случае его отсутствия (или по его поручению) – заместитель председателя Комиссии.
[bookmark: Par64]5. Порядок работы Комиссии
[bookmark: Par67][bookmark: Par68] 5.1. Основанием для проведения заседания Комиссии является заявление муниципального служащего:
- об определении стажа муниципальной службы для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального района «Хилокский район»;
- об определении стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального района «Хилокский район»;
5.2. Заседание Комиссии проводится в течение десяти дней со дня получения Комиссией заявления, указанного в п. 5.1. настоящего Положения.
5.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования большинством голосов из числа присутствующих на заседании Комиссии. При равном количестве голосов решающий голос имеет председатель Комиссии.
5.4. Член Комиссии, не согласный с принятым Комиссией решением, вправе написать особое мнение, которое приобщается к протоколу заседания Комиссии.
5.5. Решение Комиссии в течение двух рабочих дней после заседания, оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии.
5.6. На основании протокола Комиссии издается проект распоряжения администрации муниципального района «Хилокский район» (в случае установления стажа муниципальной службы и назначения пенсии за выслугу лет на муниципальной службе) и представляется главе муниципального района для принятия окончательного решения.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
 муниципального района «Хилокский район»
от 17.03.2021 года  № 122

СОСТАВ КОМИССИИ
ПО УСТАНОВЛЕНИЮ СТАЖА ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ ПЕНСИИ
ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

	Шишмарёв
Юрий Романович
	Глава муниципального района «Хилокский район», председатель комиссии

	Серов
Константин Викторович
	Заместитель руководителя администрации муниципального района «Хилокский район» по территориальному развитию муниципального района, заместитель председателя  комиссии

	Москалёва
Татьяна Анатольевна
	Начальник общего дела администрации муниципального района «Хилокский район», заместитель председателя комиссии

	Бастуева
Дарима Валерьевна
	Главный специалист по кадровой и организационной работе, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Миллер
Оксана Владимировна
	Председатель Комитета по финансам муниципального района «Хилокский район»

	Васильева
Татьяна Фёдоровна
	Председатель Комитета образования муниципального района «Хилокский район»

	Елистратова
Ирина Сергеевна
	Консультант по юридическим вопросам администрации муниципального района «Хилокский район»

	Стремилова
Оксана Анатольевна
	Начальник отдела экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район»